
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Тимирязевская средняя школа» 

 

 

Приказ  

от    10.09.2020 года                                                                                № 201 /п 

 

 

Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников 

             В соответствии с приказом Минобрнауки России от 18.11.2013г. № 1252 

«Об установлении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», письма Министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 08.09.2020 г. № Сл-316-592-468833/20 «О 

проведении всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», 

письма управления образования и молодежной политики администрации 

Городецкого муниципального района от 10.09.2020г. № Исх-119406549/20 «О 

проведении всероссийской олимпиады школьников  в 2020-2021 учебном году» 

приказываю: 

1. Утвердить оргкомитет для организации школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в составе: 

Сизова Н.А – директор школы 

Смыслова И.Н – заместитель директора по УВР 

Чайникова К.Ю – заместитель директора по ВР 

Аскарова Т.С – учитель математики. 

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

следующие сроки: 

№ п/п Предметы Сроки 

проведения 

школьного 

этапа 

Класс Ответственный  

1 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

16.09 5-11 Беляев А.А 

2 Экология 21.09 10-11 Горохова О.Е 

3 Обществознание 25.09 6-11 Бубнова Л.В 

4 География 28.09 6-11 Горохова О.Е 

5 Технология 02.10 5-11 Беляев А.А 

6 Экономика 09.10 5-11 Малышева Т.Н 

7 Английский язык 12.10 5-11 Хабибулаева М.М 

8 История 14.10 5-11 Бубнова Л.В 

9 Литература 16.10 5-11 Потехина З.Е 

10 Физическая культура 19.10 5-11 Стрелкин И.В 

11 Русский язык 23.10 5-11 Рябинена С.А 

 

 



На платформе образовательного центра «Сириус» в онлайн-формате 

12 Физика 01.10 7-11 Турукалов Ф.Е 

13 Биология 13.10 5-11 Горохова О.Е 

14 Математика 20.10 9-11 Аскарова Т.С 

15 Математика 21.10 7-8 Беляева Н.Ф 

16 Математика 22.10 4-6 Аскарова Т.С 

17 Химия 27.10 8-11 Горбенко Н.В 

18 Информатика 30.10 5-11 Беляева Н.Ф 

Начало всех олимпиад – 13 часов 00 минут. 

2. Утвердить состав и организовать деятельность предметно-методических 

комиссий по проверке работ (Приложение 1) 

3. Утвердить списки участников школьного этапа олимпиады (Приложение 2)  

4. Для проведения олимпиад использовать олимпиадные задания, составленные 

муниципальными предметно-методическими комиссиями и размещенными на 

платформе образовательного центра «Сириус». 

5. Возложить  ответственность за сохранение и конфиденциальность 

составленных олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на председателя  предметно -  методических комиссий, 

заместителя директора по УВР Смыслову И.Н. 

6. Классным руководителям довести до сведения родителей о дате и времени 

участия их ребенка в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, 

собрать заявления и согласия на обработку персональных данных от родителей 

участников школьного этапа олимпиады. 

7. Всем ответственным за проведение олимпиады по предмету сдать отчеты о 

результатах олимпиады в течение 4 дней.       

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Смыслову И.Н. 

 

 

Директор                               Н.А. Сизова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Состав предметно-методических комиссий  

 
 

№ Предметы Члены комиссии 

1 Физика Смыслова И.Н – заместитель директора по УВР -председатель 

Аскарова Т.С- учитель математики 

Турукалов Ф.Е – учитель физики 

2 Английский язык  Смыслова И.Н - заместитель директора по УВР-председатель 

Хабибулаева М.Р – учитель английского языка 

Михайловская И.А – учитель английского языка 

3 Биология,  

Экология 

Смыслова И.Н - заместитель директора по УВР-председатель 

Горбенко Н.В– учитель биологии. 

Горохова О.Е – учитель биологии 

4 Обществознание 

История 

Смыслова И.Н - заместитель директора по УВР -председатель 

Бубнова Л.В – учитель истории 

Горохова О.Е – учитель географии 

5 География Смыслова И.Н - заместитель директора по УВР -председатель 

Бубнова Л.В – учитель истории 

Горохова О.Е – учитель географии 

6 Литература  

Русский язык 

Смыслова И.Н -заместитель директора по УВР-председатель 

Потехина З.Е- учитель русского языка 

Рябинена С.А – учитель русского языка 

7 Химия Смыслова И.Н - заместитель директора по УВР-председатель 

Горохова О.Е – учитель биологии. 

Горбенко Н.В – учитель химии 

8 Математика Смыслова И.Н -заместитель директора по УВР -председатель 

Аскарова Т.С – учитель математики 

 Беляева Н.Ф- учитель информатики 

9 Физкультура Смыслова И.Н -заместитель директора по УВР-председатель 

Стрелкин И.В – учитель физкультуры 

Чайникова К.Ю – заместитель директора по ВР 

10 Экономика Смыслова И.Н - заместитель директора по УВР-председатель 

Малышева Т.Н – учитель экономики  

Бубнова Л.В – учитель истории 

11 ОБЖ 

Технология 

Смыслова И.Н – заместитель директора по УВР-председатель 

Беляев А.А – преподаватель ОБЖ  

Аскарова Т.С- учитель математики 

12 Информатика Смыслова И.Н -заместитель директора по УВР -председатель 

Беляева Н.Ф- учитель информатики 

Аскарова Т.С – учитель математики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


